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[Holger Larsen.] 
Og saa vil jeg gerne slutte med at 

opfordre den højtærede Minister til, saa snart 
ske kan, at udsende et Cirkulære vedrørende 
denne Sag til Kommunerne. 

Formanden: Da det store Flertal er 
enigt om. Forslagets Gennemførelse, vil jeg 
henstille, at man nu snart afsluttede For- 
handlingen om denne Sag. 

Ordføreren (Rahbek): Jeg takker det 
ærede Medlem Hr. Holdgaard for, at han 
ikke vil forpligte Venstre i Fremtiden. 
Det ærede Medlem kom saa med den Elsk- 
værdighed, at han var tilfreds, naar vi bare 
kunde forandre vort Standpunkt mellem 
første og anden Behandling. Jeg vil for 
Sandhedens Skyld oplyse det ærede Medlem 
om, at der er ikke eet Ord tilbage af det 
oprindelige Lovforslag. 

Indenrigsministeren (Kragh): Jeg be- 
klager naturligvis, at der er ærede Ordførere 
her, som erklærer, at de ikke giver meget for 
de Oplysninger, der gennem Ministeriet er 
tilvejebragt direkte fra Kommunalbestyrel- 
serne. Jeg ved ikke, hvorfor de pludselig 
er blevet saa skeptiske overfor Oplysninger, 
som Kommunalbestyrelserne stiller til Dispo- 
sition efter Ministeriets Anmodning. Jeg 
vil bestemt hævde, at de Lister, som er til- 
gaaet Udvalget gennem Ministeriet, giver 
Udtryk for den Situation, som paa dette 
Omraade fandtes i Kommunerne ved Ud- 
gangen af November Maaned i Aar. At man 
kun har spurgt 10 Landkommuner i hvert 
Amt, er rigtigt, men det er jo sket af rent 
praktiske Rensyn og for at faa Oplysninger- 
ne frem paa nogenlunde kort Tid. Men 
Anmodningen til Amterne gik udtrykkelig 
ud paa, at man skulde fremskaffe Oplysnin- 
ger fra Kommuner, som. var af forskellig 
Type, og hvis ærede Udvalgsmedlemmer 
har gjort sig bekendt med de fremsendte 
Lister, vil de vide, at det ogsaa deraf frem- 
gaar, at Amterne paa det nøjeste har taget 
Hensyn til denne Anmodning. 

Det gør mig meget ondt, at det ærede 
Medlem Hr. Holdgaard har fundet, at jeg 
var uvenlig imod ham i mit Svar paa hans 
Forespørgsel. Det har paa ingen Maade 
været Hensigten. Jeg tillod mig kun at 
gøre det ærede Medlem opmærksom paa, 
at hvis han havde gennemlæst § 6 omhygge- 
ligt, vilde han have været fuldkommen 
klar over, at ingen, som har med Lovens 
Forvaltning at gøre, kan være i Tvivl om, 
af hvilke Beløb disse Procenter skal beregnes. 

Det ærede Medlem Hr. Holger Larsens 

Bemærkninger skal jeg ikke komme videre 
ind paa; jeg er enig med Formanden i, at 
der sikkert ikke er nogen Anledning til at 
strække, denne Forhandling ud over et 
længere Tidsrum. Jeg skal indskrænke mig 
til at gøre det ærede Medlem opmærksom 
paa, at medens der i Tiden indtil den 1. 
Oktober 1927 overhovedet i Forbindelse 
med Forvaltningen af Aldersrenteloven ikke 
var nogen som helst Dispositionsfrihed for 
Kommunalbestyrelserne, saa er en saadan 
nu tilvejebragt, og det er min Overbevis- 
ning, ikke mindst ogsaa baseret paa de 
Oplysninger, som er tilgaaet mig fra Kom- 
munalbestyrelserne med Udgangen af No- 
vember Maaned i Aar, at disse Beløb i 
normale Tider, det vil altsaa sige, naar 
Aldersrenteloven er gældende hele Finans- 
aaret igennem, vil være tilstrækkelige. I 
Overbevisningen derom er det, jeg har sagt 
til det ærede Medlem, at der bliver ikke 
fremtidig Plads for en Lovgivning af den 
Art, han her har stillet Forslag om, og han 
vil ogsaa kunne se v at denne Plads er meget 
betinget paa det nærværende Tidspunkt, 
saasom Lovforslaget, som. det her foreligger 
og ventelig snart bliver vedtaget, ikke inde- 
holder en Linie af det, som det ærede Med- 
lems oprindelige Forslag indeholdt, og i 
Virkeligheden giver en videre Ramme for 
Anvendelsen af de Beløb, her stilles til Raa- 
dighed. end den, det ærede Medlem noget 
Øjeblik har tænkt paa. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Ændringsforslag Nr. 2 

forhastedes med 94 Stemmer mod 20. . 

Ændringsforslag Nr. 1 

vedtoges enstemmigt med 97 Stemmer. 

Lovforslagets Overgang til tredie Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Jeg gør ærede Medlemmer 
opmærksom paa, at Lovforslaget vil komme 
til tredie Behandling i et senere Møde i Dag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Opførelse af en Bygning til Brug for Stats- 
radiofonien. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. -Sp. 
3049; Fremsættelsen findes i Tidenden 
Sp. 2325). 


